
UCHWAŁA NR X/89/2019
RADY GMINY STARE BABICE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) Rada Gminy, uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady 
promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty. 

§ 2. 1. Czynności związane z realizacją obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, w tym 
w szczególności przygotowanie projektu uchwały, jego zgłoszenie do Rady Gminy, 
rozpowszechnienie, przeprowadzenie kampanii promocyjnej, organizację zbierania podpisów 
mieszkańców popierających projekt uchwały, wykonuje Komitet Inicjatywy Obywatelskiej, 
zwany dalej Komitetem.

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy złożyli pisemne 
oświadczenie o utworzeniu Komitetu, ze wskazaniem swoich imion, nazwisk, adresów 
zamieszkania.

3. Komitet zawiadamia Przewodniczącego Rady Gminy o utworzeniu Komitetu.

4. W zawiadomieniu, o którym mowa w ust. 3 podaje się:

1) pełną nazwę Komitetu wraz z adresem korespondencji;

2) dane osób, o których mowa w ust. 2;

3) dane osób uprawnionych do reprezentowania Komitetu podczas prac rady, jeżeli Komitet 
będzie takie osoby wskazywał.

5. Do zawiadomienia załącza się projekt uchwały, który powinien określać:

1) tytuł uchwały;

2) podstawę prawną;

3) postanowienie merytoryczne;

4) uzasadnienie podjęcia uchwały;

5) źródło finansowania realizacji uchwały, jeśli projekt uchwały powoduje skutki finansowe;

6) propozycję terminu  obowiązywania lub wejścia w życie uchwały.

6. Informację o zarejestrowanym projekcie zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Stare Babice.

Id: 20159476-30EE-438D-8A19-AB53E555AC3E



§ 3. 1. Po złożeniu do Przewodniczącego Rady Gminy zawiadomienia o powstaniu 
Komitetu, komitet może rozpocząć kampanię promocyjną służącą przedstawianiu 
i wyjaśnianiu treści projektu uchwały, stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej 
oraz zbieranie podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały, z zachowaniem 
następujących wymogów:

1) od dnia  przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona;

2) projekt uchwały musi być wyłożony do publicznego wglądu w miejscu zbierania 
podpisów;

3) mieszkaniec posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Gminy udziela poparcia 
projektowi uchwały wpisując na listę imię i nazwisko, adres zamieszkania na terenie 
gminy Stare Babice i składając własnoręczny podpis;

4) na każdej stronie listy podpisów musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł projektu 
uchwały, któremu mieszkaniec udziela poparcia.

§ 4. 1. Kampania promocyjna prowadzona przez Komitet służy przedstawieniu 
i wyjaśnieniu mieszkańcom treści projektu uchwały zgłoszonego w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej.

2. Komitet prowadzi promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej we własnym 
zakresie i na własny koszt.

3. Komitet może korzystać w swojej działalności ze wszystkich dopuszczalnych prawem 
form promocji.

4. Materiały promocyjne winny zawierać wyraźne oznaczenie Komitetu, od którego 
pochodzą.

§ 5. 1. Projekt uchwały wraz z listą podpisów mieszkańców popierających projekt, 
Komitet składa nie później niż w ciągu 1 miesiąca od daty złożenia zawiadomienia 
o utworzeniu komitetu. 

2. Przewodniczący Rady Gminy nie później niż w terminie 14 dni od dnia wniesienia 
projektu uchwały i listy podpisów mieszkańców kieruje do Wójta Gminy wniosek o wydanie 
opinii
o projekcie uchwały oraz sprawdzenie danych określonych w § 3 ust. 1.

3. Przewodniczący Rady Gminy kieruje do rady gminy projekt uchwały wraz z opinią 
Wójta Gminy.

4. Jeżeli złożona liczba podpisów popierających projekt uchwały okaże się mniejsza
niż wymagana lub projekt nie spełnia wymogów formalnych Przewodniczący Rady Gminy 
kieruje do rady projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia projektu uchwały 
zgłoszonego przez grupę mieszkańców.

5. O terminie sesji Rady Gminy oraz terminie posiedzenia komisji rady, na których będzie 
rozpatrywany projekt uchwały Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia komitet.

§ 6. Wydatki związane z wykonywaniem inicjatywy uchwałodawczej pokrywają 
członkowie Komitetu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 20159476-30EE-438D-8A19-AB53E555AC3E



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Ewa Kawczyńska

Id: 20159476-30EE-438D-8A19-AB53E555AC3E



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

 
 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i dodaniem art. 41a wprowadzono możliwość wystąpienia do organu 
stanowiącego, z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą przez grupę mieszkańców gminy, 
posiadających czynne prawa wyborcze. Grupa mieszkańców w Gminie Stare Babice musi 
liczyć co najmniej 200 osób.  

Rada Gminy została zobowiązana do uchwalenia szczegółowych zasad wnoszenia 
obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych  
oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.  

Obowiązujący statut Gminy Stare Babice dawał mieszkańcom możliwość 
występowania z projektem inicjatywy obywatelskiej, a przez co możliwość większego 
uczestnictwa mieszkańców w działaniach na rzecz gminy, jednakże nowelizacja ustawy 
nałożyła na Rady Gmin obowiązek uchwalenia wyżej wymienionych zasad. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
 
 
 

 
 

Id: 20159476-30EE-438D-8A19-AB53E555AC3E



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1356502899

Imię: Ewa Jolanta
Nazwisko: Kawczyńska
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  3 lipca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 20159476-30EE-438D-8A19-AB53E555AC3E




